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 »‎کشاورزی پلاس« ‏راهی است برای ایجاد تحول
‎در صنعت کشاورزی کشور 

‏ششــمین قســمت از ســری ویدئوهای »ایران هوشمند«، 
مدیریت صنعت کشاورزی با استفاده از فناوری‌های ‏فضایی را 
موردتوجه قرار داده اســت.‏به گزارش اقتصاد سرامد به نقل از 
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، طی سه ســال اخیر فصل جدیدی از فعالیت‌های 
فضایی باهــدف کاربردی کردن صنعت فضایی در ســازمان 
فضایی ‏ایران از زیرمجموعه‌هــای وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات تحت عنوان »تهیه نقشــه پراکنش و برآورد سطح 
زیر ‏کشت اراضی کشاورزی« دنبال می‌شــود.‏این فعالیت‌ها 
که »کشاورزی پلاس« هم نامیده می‌شــود با روش سنج از 
راه دور به دنبال ایجاد تحول در مدیریت ‏صنعت کشاورزی از 
طریق تحلیل تصاویر ماهواره‌ای و سطح زیر کشت محصولات 

کشاورزی است. ‏

 ‏۸۴‏‎ ‎هزار واحد مدرسه به شبکه هوشمندسازی
 متصل می شوند

وزارت ارتباطــات اعــام‌ کرد: ۴۰ هــزار واحد مدرســه به 
شبکه مســتقل هوشمندســازی مدارس متصل ‏شده‌اند که 
تا پایان شــهریور امســال این عدد به ۸۴ هزار واحد مدرسه 
می‌رسد‎.‎ به گزارش اقتصادســرآمد، پنجمین ویدئو از ‏سری 
ویدئوهای »ایران هوشمند«، هوشمندسازی مدارس را روایت 
می‌کند‎.‎براساس سیاست تحقق عدالت ارتباطی برای کاهش 
شکاف آموزشی میان دانش آموزان شــهر و روستا و به ‏همت 
بخش توسعه ارتباطات روســتایی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، شبکه مستقلی تحت عنوان شبکه ‏هوشمندسازی 
مدارس در سراسر کشور ایجاد شد تا دانش‌آموزان روستایی 
با سرعت بالا و به شکل رایگان به ‏محتوای آموزشی دسترسی 

 ‎.‎داشته باشند

 اولین توییت موسوی بعد از انتصاب
 به عنوان سفیر در آذربایجان 

سید عباس موسوی ســخنگویی ملت بزرگ ایران و دفاع از 
حریم مقدس منافع و امنیت ملی و مقابله با دروغ و شــایعات 
ســازمان یافته ‏دشــمنان این آب و خاک، را افتخاری بزرگ 
عنوان کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی قبلی وزارت 
خارجه که به عنوان ســفیر ایران در آذربایجان ‏منصوب شده 
است، یک شنبه شب در توییتی نوشت: امروز مسئولیت خطیر 
سخنگویی دستگاه دیپلماسی را به برادرم سعید خطیب ‏زاده 
سپردم. ســخنگویی ملت بزرگ ایران و دفاع از حریم مقدس 
منافع و امنیت ملی و مقابله با دروغ و شــایعات سازمان یافته 
‏دشمنان این آب و خاک، افتخار بزرگی است. به زودی بعنوان 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان خدمت 

خواهم ‏کرد.‏

 واکنش دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس
 به سخنان روحانی

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس به سخنان رئیس‌جمهور 
کشــورمان در رابطه با توافق ابوظبی و رژیم صهیونیســتی 
واکنش ‏نشان داد.به گزارش اقتصادسرآمد، نایف فلاح مبارک 
الحجرف، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس در واکنش به 
سخنان رئیس‌جمهور و برخی مسئولان  ‏کشورمان آن چه آن 
را تهدیدات حسن روحانی، رئیس جمهور ایران و برخی دیگر 
از مســئولان ایرانی علیه امارات می‌خواند را در ‏تضاد با عرف 
دیپلماسی عنوان کرد.وی در ادامه گفت: از تهران می خواهیم 
که به اصول و قوانین منشور سازمان ملل و قوانین ‏بین‌المللی 
که برپایه احترام به حاکمیت کشــورها است، احترام بگذارد.

الحجرف همچنین گفت که از ایران می خواهیم که مشکلات ‏را 
از طریق راه حل مسالمت آمیز حل کند و از آن‌چه به‌کارگیری 
زور و تهدید می‌خواند، اجتناب کند.پیش از این وزارت خارجه 
‏امارات در اعتراض به سخنان حسن روحانی در رابطه با عادی 
ســازی روابط ابوظبی با رژیم صهیونیستی، کاردار جمهوری 
‏اســامی ایران در ابوظبی را احضار و یادداشت اعتراضی به او 

تحویل داد. 

 ستاد ملی کرونا صلاحیت جرم‌انگاری
 و وضع مجازات ندارد

عضــو حقوقدان شــورای نگهبان گفت: ســتاد ملــی کرونا 
صلاحیت جرم انگاری و وضع مجــازات در خصوص تخلف از 
‏دستورالعمل‌های بهداشــتی ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان شورای نگهبان در حساب 
کاربری خود در توئیتر نوشــت: »به ‏موجــب اصل ۳۶ قانون 
اساسی، حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها به موجب قانون 
باشد.وی تاکید کرد: ستاد ملی کرونا ‏صلاحیت جرم انگاری و 
وضع مجازات در خصوص تخلف از دستورالعمل‌های بهداشتی 
را ندارد و اگــر تعیین مجازات جدیدی ‏لازم باشــد، صرفا در 

صلاحیت مجلس، با تایید شورای نگهبان است.«‏

رد صلاحیت‌شدگان انتخابات قبل، مدرک تبرئه‌ 
بیاورند تا تأیید شوند

کدخدایی گفت: رد صلاحیت‌شــدگان انتخابــات قبل برای 
تأیید صلاحیت مجدد باید مانــع را برطرف کنند و اگر فردی 
محکومیت قضایی داشته باشد باید مدرک تبرئه خود را ارائه 
کند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، 
عباسعلی کدخدایی ســخنگوی شورای نگهبان درباره امکان 
تأیید صلاحیت افرادی که در دوره‌های قبل برای کاندیداتوری 
ریاست جمهوری رد صلاحیت شدند، اظهار کرد: افرادی که در 
انتخابات ریاست‌جمهوری، مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری ثبت نام می‌کنند چنانچه رد و یا تایید صلاحیت شوند 
منعی برای ثبت‌نام‌های آتی نخواهند داشــت.وی افزود: اگر 
منظور تأیید صلاحیت‌های عمومی باشد برای تأیید صلاحیت 
مجدد بایــد مانع برطرف شــود، به عنوان مثــال اگر فردی 
محکومیت قضایی داشته باشد باید مدرک تبرئه خود را بیاورد. 

صلح امارات و اسرائیل و لزوم سیاست 
»هویج و چماق«

پس از ماه ها جنجال و تبلیغات رسانه ای دولت آمریکا 
برای جلوگیــری از اجرای برجام و لغــو تحریم های 
تسلیحاتی کشورمان، ســرانجام در تاریخ 24 مرداد، 
جلسه تاریخی شورای امنیت برای تصمیم گیری در 
این زمینه برگــزار و قطعنامه ای کــه در این رابطه از 
سوی آمریکا ارائه شده بود، با رای بی سابقه ای شکست 
خورد. از ۱۵ عضو شــورای امنیت ۱۱ کشــور شامل 
انگلیس، فرانسه، آلمان، بلژیک، استونی، سنت وینست 
و گرانادین، نیجر، اندونــزی، آفریقای جنوبی، تونس 
و ویتنام به این قطعنامه رای ممتنع، چین و روســیه 
رای منفی و تنها خود آمریــکا و جمهوری دومنیکن 

رای مثبت دادند.
اهمیت این مسأله زمانی مشخص می شود که به یاد 
آوریم قبل از برجام حتی دوســتان ایران در شــورای 
امنیت نیز به قطعنامه هــای تحریمی فصل هفتمی 
ضد ایران رای مثبت می دادند و حال دوستان آمریکا 
به قطعنامه این کشور در شــورای امنیت وقعی نمی 
نهند و با وجود اصلاحات و تغییرات بسیاری که آمریکا 
در این قطعنامه داد تا بلکه همراهی برخی کشورها را 
کسب کند، جز جمهوری دومینیکن هیچ کشوری به 
همراهی با این به اصلاح »ابرقدرت تنها« حاضر نشد. 
این موضوع نشان می دهد که هر چند مخالفان برجام 
آن را توافقی سراســر به ضرر ایران  می دانند و راهکار 
دیپلماسی و مذاکره را یکسره رد می کنند، اما حتی در 
عرصه روابط بین الملل نابرابر و غیرعادلانه کنونی نیز 
مذاکره و تعامل منطقی با دنیا و سنجیده عمل کردن 
همچنان جواب می دهد و مــی تواند راهکاری مثبت 
برای دفاع از منافع ملی باشد. از سوی دیگر این مسأله 
مشخص شد که نهادهای بین المللی از جمله شورای 
امنیت نیز تنها بازیچه دست قدرت های بزرگ نیستند 
و چنانکه بازیگران دیپلماتیک متخصص و ماهری در 
عرصه سیاست خارجی کشــورمان فعایت کنند، می 
توانند این نهادها را نیز وادار به پذیرش حقوق کشــور 
کنند و از صدور قطعنامه های ظالمانه بازدارند. با این 
وجود، طعم شــیرین این پیروزی در شــورای امنیت 
سازمان ملل، نباید سبب شود ساده انگارانه بیندیشیم 
که پرونده برنامه های خصمانه آمریکا علیه کشورمان 
بسته شده یا کشورهای اروپایی و یا روسیه و چین دیگر 
از این به بعد در راســتای منافع ایران حرکت خواهند 
کرد. همانطور که مقامات آمریکایی نیز اعلام کرده اند، 
تلاش برای جلوگیری از لغو تحریم های تســلیحاتی 
ایران یکی از حلقه های فشار آنها به دور ایران بوده است 
و این امر به شیوه های مختلف و در حوزه های گوناگون 
ادامه خواهد یافت. در درجه نخست باید گفت همچون 
همیشه افزایش مشــروعیت داخلی و برخورداری از 
حمایت های مردمــی مهمترین رمز پیــروزی ایران 
خواهد بود. تمامی ابتکار عمل های سیاسی و مذاکرات 
دامنه دار بین المللی اگر با حمایت و پشتیبانی مردم  
همراه نباشد، راه به جایی نخواهد برد. از این رو به نظر 
می رسد در گام نخست ارکان مختلف نظام جمهوری 
اسلامی باید توجه به خواسته ها و مطالبات اجتماعی 
را در رأس برنامه های خود قرار دهند و با شفاف سازی، 
قطع کردن ریشه های فساد و دستهای متعرض به بیت 
المال و خدمات رسانی بی دریغ به اقشار مختلف جامعه 
و کاهش تضاد طبقاتی، مشروعیت و مقبولیت عمومی 
خود را بالا برده و مطمئن شوند که جامعه یکدست و 
متحد از تصمیمات سیاسی آنها حمایت می کند.  در 
گام بعدی لازم است اجماع بین خود ارکان، مسئولان و 
تصمیم گیران اصلی نظام تقویت شده و تصمیم گیری 
های اساسی برای کشــور همچون »نحوه کنشگری 
ایران در عرصه منطقه ای و بین المللی« و یا »عضویت 
کشورمان در اف ای تی اف«، که نتایج و پیامدهای بلند 
مدت دارند، می توانند منافع ملــی را تحت تأثیر قرار 
دهند و  هزینه های زیادی بر کشور تحمیل کند، بازیچه 
رقابت‌ها و منافع جناحی و گروهی نشود. و در نهایت در 
گام آخر  لازم است اقداماتی در سطح منطقه ای و بین 
المللی انجام شــود، آغاز مذاکرات فراگیر و استفاده از 
سیاست »هویج و چماق« در مقابل قدرت های منطقه 
ای یکی از راه حلهای موجود است؛ در واقع لازم است به 
کشورهای حوزه خلیج فارس تفهیم شود که جمهوری 
اسلامی ایران همچون همیشه تاریخ بر اولویت صلح و 
ثبات تأکید دارد و مایل است با پیشبرد »ابتکار صلح 
هرمز« به تأمین امنیت بر پایه همــکاری های بومی 
کمک کند، اما چنانکه کشــورهای منطقه بخواهند با 
خیانت به آرمان کشورهای اسلامی پای دشمنان دیرین 
را به منطقه باز کنند، جمهوری اسلامی ایران نیز بیکار 
ننشسته و از همه کارت های خود برای جلوگیری از این 
امر و امنیت سازی یکجانبه و پایدار استفاده خواهد کرد؛ 
کارتهایی که شاید استفاده از آنها آرامش و خواب راحت 
را از همه قدرت های رقیب ایران برباید و همچون مسیر 

دیپلماسی دلپذیر و کم هزینه نباشد. 
*استاد دانشگاه

اقتصاد جامعه

امکان استعلام فهرست حساب‌های بانکی از طریق کد ملی
رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه گفت: به زودی امکان اســتعلام برخط وضعیت حســاب‌ها برای محاکم فراهم خواهد شــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، عیسی زارع پور، رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به دستور هفته گذشته رییس 
دستگاه قضایی برای ساماندهی استعلامات از وضعیت حساب‌های بانکی افراد در جریان دادرسی که باعث دشواری‌هایی برای مردم شده بود، اظهار کرد: 
طبق توافق صورت گرفته با بانک مرکزی برای حل این مشکل، امکان استعلام از طریق کد ملی افراد برای اطلاع از فهرست بانک‌هایی که در آن‌ها حساب 
دارند، از میان ۳۵ بانک و مؤسسه اعتباری کشور فراهم شده است.رییس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه خاطرنشان کرد: به زودی امکان استعلام 

برخط وضعیت حساب‌ها نیز برای محاکم فراهم خواهد شد تا مردم برای استعلام‌ها مجبور به مراجعه حضوری به بانک‌ها نباشند.

یادداشت

گروه سیاسی- رییس جمهور در 
جمع مدیران رســانه ملی تاکید 
کرد که باید مردم بدانند ما با چه شــرایطی 
کشــور را تحویــل گرفتیم و در شــرایطی 

هستیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام و 
المسلمین حسن روحانی در نشست مدیران 
ارشد رســانه ملی با طرح این سوال که اگر 
شرایطی که دشمن می‌خواست به ما تحمیل 
کند، انجام می‌شد چه وضعی پیش می‌آمد؟ 
اظهار کرد: در همان کشورهای اروپایی مواد 
غذایی و بهداشتی در ابتدای شیوع کرونا اگر 
ســاعت ده صبح به بعد دنبالش می‌گشتی 
دیگر معلوم نبود چیــزی پیدا کنی یا نه، اما 
در کشــور ما چنین نشــد و الان هم چنین 

نمی‌شود.
وی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره 
بــه در پیش رو بــودن هفتــه دولت گفت: 
رسانه ملی باید  دولت را نقد کند و این حق 
رسانه‌هاســت، اما نقد نمک طعام است اگر 
دائم به طعام اضافــه‌اش کنیم دیگر آن غذا 
را نمی‌شود خورد. شــما مدام که نه بیاورید 

و نمی‌شود بگویید دیگر کار پیش نمی‌رود.
روحانی ادامه داد: نقد کردن باید مثل قول 
سدید باشــد. و صداوســیما باید در راس  
رسانه‌ها چنین عمل کند. یعنی با قول سدید 
موجب اصلاح کشور و جلوگیری از خطاهای 
ما باشد. واقعیت را و شــرایط دولت را باید 
مردم بدانند و بدانند ما با چه شرایطی کشور 

را تحویل گرفتیم و در شرایطی هستیم.
رییس جمهوری تاکید کرد: من وقتی اوایل 

کرونا گفتم ما باید خود را با آن سازگار کنیم 
و زندگی را ادامه دهیم، برخی به من گفتند 
چرا این حرف را زدی؟ چنــد هفته‌ای بعد 
درست می‌شود اما می‌دانیم که چنین نیست 
و حتی تا پایان امســال و یا سال بعد ممکن 
است ادامه یابد و اصلأ واکسنی اگر پیدا شود 
در چه زمانی در دسترس است و اگر هم باشد 

چقدر ماندگاری دارد و تاثیر می‌گذارد.
وی یادآور شد: ما در شرایط تحریمی هستیم 
که در تاریخ کشور سابقه نداشته است. من 
نمی‌خواهم بگویم که تحریــم همه‌چیز را 
درگیر کرده، نه مشــکلات دیگر هم وجود 
دارد ولی تحریــم خیلی تاثیرگذار اســت. 
گفت‌وگوهای من با سران کشورهای اروپایی 
هست که در آن می‌پرســیدند با وجود این 
تحریم و شــیوع کرونا چطور کشور را اداره 

می‌کنید؟
روحانی ادامه داد: از اواخر ســال ۹۴ تا آخر 

سال ۹۶ که تنفســی پیش آمد و تحریم‌ها 
کاسته شــد فضا تغییر پیدا کرد ولی باز از 
آن روز تا الان در سخت‌ترین تحریم ها قرار 
گرفتیم و حالا در مــورد آینده هم وضعیت 

هنوز قابل پیش‌بینی نیست.
رییس جمهوری گفت: من از رســانه ملی 
می‌خواهم به مردم بگویند که دولت در چه 
شرایطی قرار دارد و بگویند که در این شرایط 
چه کارهایی از سوی دولت انجام شده است. 
خدمات دولت را هــم بگویند. وضعیت ما را 
هم بگویند. واقعیت را به مردم بگوییم، هم 
مثبتش را بگوییم هم اگر جایی اشکالی است 

به مردم بگوییم.
وی تاکید کــرد: یکی از آثار کرونا که شــر 
زیادی برای ما داشت اما این بود که خیری 
هم داشت و صداوســیما و دولت را مقداری 
به هم نزدیک‌ کرد. این نزدیکی می‌تواند به 
ما کمک کند. معنــای این رفاقت و نزدیکی 

این نیست که صداوسیما دولت را نقد نکند 
نه! اصلا برای نقدکــردن از این دولت نقدتر 

نداریم!
رییس جمهوری خطاب به مدیران ارشــد 
صداوسیما تصریح کرد: شــما از دولت نقد 
نکنید از چه کســی می‌خواهید نقد کنید؟ 
جز دولت چه کســی را اصــأ می‌توان نقد 
کرد؟ ســخت اســت از قوای دیگر یا مثلًا 
نیروهای مسلح که باید به خاطر جایگاه‌شان، 

ابهت‌شان حفظ شود، نقد کنید.
روحانی افزود: پس من هیچ انتظاری ندارم 
که صداوسیما از دولت نقد نکند یا کسی در 
آن از وزرا نقد نکند اما بگوییم که شــرایط 
دولت چگونه اســت و خدمات دولت را هم 
بگویید. شما باید نقد کنید که کارتان پیش 

برود وگرنه که بدون نقد نمی‌شود.
وی یادآور شــد: آرامش، امید و نشاط برای 
مردم بسیار مهم اســت. معنی اصلی امنیت 
همان آرامش است. اگر مردم آرامش داشتند 
آن‌وقت امنیت معنا پیدا می‌کند وگرنه این 
امنیت نظامــی و انتظامی هم که می‌گوییم 

همه برای همان آرامش داشتن مردم است.
رییــس جمهــوری خطــاب بــه مدیران 
صداوســیما تصریح کرد: تمام دولت از آخر 
بهمن که کرونا آمد هیچ روزی برای ما نبود 
که تعطیل باشیم. همان سیزدهم فروردین 
که شــاهکار مردم رخ داد در همکاری برای 
حفظ سلامت، ما در همان روز جلسه دولت 
داشــتیم آن هم برای اولین بــار در تاریخ 
جمهوری اسلامی. پس نه شــما از آن روز 

تعطیل بودید و نه ما تعطیلی داشتیم.

کنایه رییس جمهوری در جمع مدیران رسانه ملی به دولت قبل 

مردم بدانند با چه شرایطی کشور را تحویل گرفتیم ‏

دبیر شورای نگهبان 
شــورای  گفــت: 
نگهبــان از رد صلاحیت هیچ 
یــک از نمایندگان خرســند 
نمی‌شــود لکن چه کنیم که 
به دلیل عدم ‏توجــه و دقت، 
فسادها و انحرافات گوناگون 
ســراغ برخــی نماینــدگان 
می‌آیــد از ایــن رو همه باید 
مراقب انحرفات باشــیم و از 
سرگذشت ‏گذشــتگان خود 

درس بگیریم.‏
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
جنتی در ابتــدای این دیدار 
توجه به تقوا، مراقبت و تزکیه 
نفس را برای همه افراد خصوصاً مسئولان ‏کشور ضروری بر شمرد و یادآور شد: باید دائماً 
توجه داشته باشیم از کجا آمده‌ایم، در کجا هستیم و به کجا می‌رویم؛ باید این دنیا را ‏گذرا 
بدانیم و از این فرصت اندک مسئولیت صرفاً برای خدمت به خلق خدا و جلب نظر خداوند 

متعال استفاده کنیم.‏
دبیر شورای نگهبان، روسای کمیسیون‌های مجلس و سایر نمایندگان مردم را به خدمت 
هرچه بیشتر به مردم در ۴ سال دوره ‏نمایندگی فراخواند و تاکید کرد: هرچه می‎توانید به 

مردم خدمت و مشکلات آنها را حل کنید که خیر دنیا و آخرت در همین است.‏
وی با تاکید بر اینکه مردم به شما نمایندگان محترم اطمینان کرده‌اند پس قدر این حسن 
اعتماد آنها را بدانید، خاطرنشــان کرد: امروز ‏در ابتدای دوره نمایندگی هستید و برای 
۴ سال در پیش‌رو برنامه‌ریزی کنید و خود مراقبتی دائمی داشته باشید تا ان شاء الله از 

‏انحرافات و لغزش‌های احتمالی مصون بمانید.‏
جنتی افزود: شــورای نگهبان از رد صلاحیت هیچ یک از نمایندگان خرسند نمی‌شود 
لکن چه کنیم که به دلیل عدم توجه و دقت، ‏فســادها و انحرافات گوناگون سراغ برخی 
نمایندگان می‌آید از این رو همه باید مراقب انحرفات باشــیم و از سرگذشت گذشتگان 

خود ‏درس بگیریم.‏
وی در توصیه دیگر و مهم خود خطاب به همه نمایندگان مجلس متذکر شد: بعضی افراد 
در ایام انتخابات در کنارتان بوده‌اند و در ‏ستادها برایتان کار و تبلیغات کرده‌اند که پس 
از انتخابتان به عنوان نماینده از شــما انتظارات و توقعات بی‌جایی دارند؛ خدای نکرده 
‏خواسته‌های غیرقانونی و نامشــروع آنها را انجام ندهید و کاری هم به عزل و نصب‌های 

اجرایی نداشته باشید.‏
دبیر شورای نگهبان در ادامه سخنان خود در جمع روسای کمیسیون‌های مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه امید مردم به ‏نمایندگانشان است و باید مهم‌ترین و فوری‌ترین 
مشکل آنها که مساله معیشتی است هرچه سریعتر رسیدگی شــود، تاکید کرد: باید با 
‏هم افزایی و همکاری مسئولان اجرایی و مجلس و البته نظارت جدی بر کار آنها، به رفع 

سریعتر مشکلات مردم کمک کرد.‏
جنتی مساله نظارت نمایندگان بر مسئولان اجرایی را مهم خواند و گفت: نظارت یکی از 

وظایف اصلی مجلس است که شامل ‏سئوال، تحقیق و تفحص و استیضاح است. ‏

اســبق  معــاون 
رئیس‌جمهور گفت: 
ایالات متحده به لحاظ نظام 
سیاســی و اجتماعی بسیار 
تضعیف شده و در حال حاضر 
دولت ضعیفی است و دیگر 
توان اجماع‌ســازی بر ســر 
مکانیسم ماشــه در شورای 

امنیت را ندارد.
الهــام امیــن زاده، معاون 
حقوقی اسبق رئیس‌جمهور 
و نماینــده اســبق مجلس 
شــورای اســامی دربــاره 
شکســت آمریکا در تمدید 
تحریم‌های تسلیحاتی ایران 

در نشســت اخیر شــورای امنیت گفت: بر اســاس قطعنامه ۲۲۳۱ هم اکنون کلیه 
قطعنامه‌های سازمان ملل علیه ایران متوقف شده و در حال حاضر همه تحریم‌هایی 

که هست تحریم‌های یکجانبه آمریکا است.
وی افزود: ایالات متحده همواره به دنبال مشروعیت بخشی به اقدامات خود از طریق 
ســازمان ملل بوده و الان هم می‌خواهــد همین کار را انجام دهــد، زیرا تحریم‌های 

یکجانبه او از نظر حقوق بین الملل به طور کلی غیر قانونی است.
وی همچنین گفت: آمریکا در حال مبارزه با حق توســعه و حق تعیین سرنوشــت 
اقتصادی یک ملت است، بنابراین ســعی می‌کند این اقدامات را در قالب‌های زیبا و 
مشروع سازمان‌های بین المللی پیگیری کند تا کشورهای مهم دنیا را با خود همراه 
کند. این یک سناریوی همیشگی است که ایالات متحده با استفاده ابزاری از سازمان 

ملل تلاش می‌کند اقدامات نامشروع خود را مشروع جلوه دهد.
امین زاده با اشــاره به اینکه آمریکا پیش از این در موضوعات حقوق بشری و پرونده 
هسته‌ای ایران تا حدودی موفق به این اقدامات شده بود، اظهار داشت: آمریکا در حالی 
تلاش می‌کند مکانیسم ماشــه را به کار گیرد که با توجه به خروج آمریکا از برجام و 

اقدامات غیر قانونی او در این پرونده هیچ ربطی به ایالات متحده پیدا نمی‌کند.
این کارشناس مســائل حقوق بین الملل تاکید کرد: با توجه به اتفاقاتی که در ایالات 
متحده افتاده و این کشور به لحاظ نظام سیاسی و اجتماعی بسیار تضعیف شده و در 
حال حاضر دولت ضعیفی است، ســران آمریکا تلاش کردند تا با تمدید تحریم‌ها در 

شورای امنیت یک برگ برنده برای مصارف داخلی خود داشته باشند.
معاون ســابق رئیس‌جمهور در امور حقوقی در پاســخ به این ســوال که آیا آمریکا 
در بــه کارگیری مکانیســم ماشــه موفق خواهــد بود، گفــت: با توجه بــه اینکه 
آمریکا با ضعف‌هــای موقعیتی مثل خروج از برجام و نقض حقوق ســیاه پوســتان 
 مواجه اســت، دیگر توان اجماع ســازی بر ســر مکانیسم ماشه در شــورای امنیت

 را ندارد.
وی در پایان گفت: در همین نشســت اخیر دیدیم که اغلب اعضای دائم و غیر دائم از 
جمله کشورهای اروپایی ترجیح دادند که با ایالات متحده همراهی نکنند و او را با یک 

کشور ذره بینی تنها بگذارند.

 شورای نگهبان از رد صلاحیت
 هیچ یک از نمایندگان خرسند نمی‌شود

 ناتوانی آمریکا برای اجماع‌سازی استفاده
 از »مکانیسم ماشه« علیه ایران 

محمد مهدی مظاهری


